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SURAT TUGAS
No. 7786/ST-Mengajar/Gasal/FDIK/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada :
Nama : KARNA MUSTAQIM, S.Sn, M.A, Ph.D
No. Dosen / NIP : 7786 / 218080760
NIDN / NIDK : 0325127605
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : PALEM INDAH, BLOK K, NO.40, RT/RW. 002/014
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DIP103 Estetika 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 DIP103 Estetika 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
3 DIP101 Gambar Bentuk 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 DVK396 Sequential Design 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 DVK396 Sequential Design 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
6 DKV772 Seminar DKV 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif

Karna Mustaqim, S.Sn., M.A., Ph.D.
NIP. 218080760
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Estetika (3 sks) Ruang : RC301
Kode : DIP103 Kelas : KJ002 Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
Prodi : Desain Interior Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
17-9-24

07:30-
10:00 PENGERTIAN DAN DEFINISI

Selasa
17-9-24

07:30-
10:00 Pengenalan / introduksi Estetika dan desain. lancar 21    

2
Kamis
31-10-

24

15:30-
18:00

SEJARAH DAN PERKEMBANGAN ESTETIKA
BAGIAN 1/kp pert ke 2 tgl 24 sept 2024

Kamis
31-10-

24

15:30-
18:00

Teori Imitasi kritik fundamental pertama: Gombrich Skema
Konseptual lancar 21    

3
Selasa
1-10-24

07:30-
10:00

SEJARAH DAN PERKEMBANGAN ESTETIKA
BAGIAN 2

Selasa
1-10-24

07:30-
10:00

Estika Teori dasar senirupa dan desain: Representasional,
Ekspresionis dan Formalisme. lancar 21    

4
Selasa
8-10-24

07:30-
10:00

SEJARAH DAN PERKEMBANGAN ESTETIKA
BAGIAN 3

Selasa
8-10-24

07:30-
10:00

memahami toeri dasar estetika, representasional,
ekspresionis damn formalisme. lancar 20    

5
Selasa
15-10-

24

07:30-
10:00 NILAI ESTETIK

Selasa
15-10-

24

07:30-
10:00 teori imitasi 1 2: introduksi mimesis dan imitasi seni. lancar 20    

6
Kamis
31-10-

24

18:00-
20:30

KATEGORI NILAI ESTETIK DAN PENGALAMAN
ESTETIK/kp pert ke 6 tgl 22 okt 2024

Kamis
31-10-

24

18:00-
20:30

Teori Imitasi Kritik fundamental terhadap mimesis dan
imitasi. skema konseptual, eye of the beholder lancar 21    

7
Selasa
29-10-

24

07:30-
10:00 FILSAFAT SENI

Selasa
29-10-

24

07:30-
10:00 FILSAFAT SENI 21    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Estetika (3 sks) Ruang : RC301
Kode : DIP103 Kelas : KJ002 Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
Prodi : Desain Interior Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis
9-1-25

07:30-
10:00

NILAI SENI, SIFAT SENI, DAN KRITIK SENI/kp pert ke 8 tgl 19 nov
2024

Kamis
9-1-25

07:30-
09:59 Presentasi teori Ekspresionis 2 lancar 19    

9
Selasa

26-11-24
07:30-
10:00 SENIMAN DAN TEORI PENCIPTAANYA

Selasa
26-11-24

07:30-
10:00 Teori Imitiasi: Struggling to imitation lancar 15    

10
Kamis
9-1-25

10:00-
12:30 PERWUJUDAN KEINDAHAN/kp pert ke 10 tgl 3/12/2024

Kamis
9-1-25

10:00-
12:29 Presentrasi Teori eskpresionis 3 lancar 20    

11
Selasa
10-12-

24

07:30-
10:00

ESTETIKA INDONESIA (RAGAM HIAS, BATIK, CANDI, SENI MUSIK,
WAYANG, SENI TARI, DAN UPACARA ADAT)

Selasa
10-12-

24

07:30-
10:00 Teori Ekspresionis 01 lancar 16    

12
Selasa
17-12-

24

07:30-
10:00 ESTETIKA TIMUR (INDIA DAN TIONGKOK)

Selasa
17-12-

24

07:30-
10:00

Teori eskpresionis 2 Crove
Collingwood lancar 20    

13
Selasa
7-1-25

07:30-
10:00 ESTETIKA TIMUR (jepang dan Mesir)

Selasa
7-1-25

07:30-
10:00

pemabahasan introduksi formalisme
dalam seni lancar 18    

14
Selasa
14-1-25

07:30-
10:00 ESTETIKA TIMUR (Estetika Islam)

Selasa
14-1-25

07:30-
10:00

ringkasan teorisasi estetika barat dan
timur jepang dan india. lancar 19    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Estetika Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D (7786)
Kode MK dan Seksi : DIP103 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (RC301)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

31
Okt

01
Okt

08
Okt

15
Okt

31
Okt

29
Okt

09
Jan

26
Nov

09
Jan

10
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. MIIKO 20221003001 H H H H H H H H H H H H H H
2. ALDEA RISMA SEPTIAWATI 20221003002 H H H H H H H H H H H H H H
3. NYDA HAFSARI PUTRI TURSINA 20221003003 H H H H H H H H H H H H H H
4. AFIFAH RAHMADHANI 20221003004 H H H H H H H H H H H H H H
5. MARCELLO V I LUHUKAY 20221003006 H H H H H H H H H H H H H H
6. FELIX PRIMUS 20221003009 H H H H H H H H H H H H H H
7. CORDELLIA IVANA 20221003010 H H H H H H H H H H H H H H
8. ATHAAR RIZKY RAMADANI 20221003011 H H H H H H H H A H H H H H
9. ICHSAN MAULANA PUTRA 20221003013 H H H H H H H H S H H H S H
10. RACHMADHANY NOVELLA EKA ASYHARI 20221003014 H H H H H H H H H H H H H H
11. ABYAN HARYO WICAKSONO 20221003015 H H H H H H H H H H H H H H
12. RIZKY FIRMANSYAH 20221003021 H H H H H H H A A H H H H H
13. BAGAS SETIAWAN 20231001005 H H H H H H H H H H S H H H
14. MICHAEL BENAYA CHRISTIAN 20231001009 H H H H H H H H H H H H H H
15. REZA ADI WIJAYA 20231001018 H H H H H H H H H H S H H H
16. RAMADHAN SIDDIQ 20231001024 H H H H H H H H A H A H S A
17. MUHAMMAD RAFI RAFATA 20231001025 H H H H H H H H H H H H H H
18. NASYA SASKIA HARDITHA 20231001026 H H H H H H H H H H H H H H
19. TIARA EFNI RIZQIANA 20231001030 H H H H H H H H H H H H H H
20. BRIAN OTNIEL HASIBUAN 20231001031 H H H H H H H H A H A H H H
21. FAUZAN ALYFIAN AKHMAL 20231001032 H H H I I H H A A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : DIP103 Kelas : KJ002 Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
Matakuliah : Estetika  
Prodi : Desain Interior  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

20 % 30 % 15 % 15 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20221003001 Miiko 100 77 80 90 80 80 84,6 4,00 A
2 20221003002 Aldea Risma Septiawati 100 77 80 80 80 80 83,1 4,00 A
3 20221003003 Nyda Hafsari Putri Tursina 100 75 75 85 80 80 82,5 4,00 A
4 20221003004 Afifah Rahmadhani 100 75 75 80 80 80 81,75 4,00 A
5 20221003006 Marcello V I Luhukay 100 77 78 80 78 80 82,6 4,00 A
6 20221003009 Felix Primus 100 75 0 75 70 80 68,75 3,00 B
7 20221003010 Cordellia Ivana 100 77 80 80 80 80 83,1 4,00 A
8 20221003011 Athaar Rizky Ramadani 92,86 77 78 80 75 80 80,87 4,00 A
9 20221003013 Ichsan Maulana Putra 100 77 78 80 80 80 82,8 4,00 A

10 20221003014 Rachmadhany Novella Eka Asyhari 100 75 78 80 80 80 82,2 4,00 A
11 20221003015 Abyan Haryo Wicaksono 100 80 78 85 80 80 84,45 4,00 A
12 20221003021 Rizky Firmansyah 85,71 78 78 70 80 80 78,74 3,70 A-
13 20231001005 Bagas Setiawan 100 78 80 85 85 80 84,65 4,00 A
14 20231001009 Michael Benaya Christian 100 75 80 70 80 80 81 4,00 A
15 20231001018 Reza Adi Wijaya 100 75 80 80 80 80 82,5 4,00 A
16 20231001024 Ramadhan Siddiq 78,57 60 0 85 70 80 61,46 2,00 C
17 20231001025 Muhammad Rafi Rafata 100 75 80 85 75 80 82,75 4,00 A
18 20231001026 Nasya Saskia Harditha 100 78 82 78 80 80 83,4 4,00 A
19 20231001030 Tiara Efni Rizqiana 100 78 82 78 80 80 83,4 4,00 A
20 20231001031 Brian Otniel Hasibuan 85,71 60 80 0 80 80 63,14 2,30 C+
21 20231001032 Fauzan Alyfian Akhmal 50 0 0 0 0 0 10 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

IRMA DAMAYANTIE , S.Ds.M.Ds KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
NIP. 216080643 NIP. 7786

3/7/25, 10:01 AM Nilai Akhir
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